tid et paterno timore postpositis, quasi de pari

contendere ausus fuerit; si habito cum alio

vel aliis Consilio, sive per coniurationem, aut

malitiosam concordiam, se manifeste contra

suum priorem erexeril ; si peccalum mortale

manifeste commiserit ; si in Ordine perseve-

rando, sui ipsius exemptionem ab obedientià

contra priorem suum procuraverit ; si rem

sibi collalam scienter celaverit. Qui culpam

aliquam de praedictis voluntarius rei accu-

salus de illà se commisisse confessus fuerit

aut convictus , tot diebus
,

quot priori visum

fuerit, poenitentiam substineat subsequentem

,

videlieet : Exutà superiori tunica , bracino et

scapulà denudatis, percutialur cum virgis per

manum prioris in capitulo vel refectorio post

benedictionem mensae in prima refectione cum
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psalmo, quem prior voluerit, per eum et mo-

nachos ad choros dice7ido. Poenitentià quoque

durante praedictà, sii in conventu ultimus in

loco, ubicumque conventus fuerit congregatus.

Insuper in refectorìo eum aliis ad mensam

non sedeat, sei in terrà tara in prandio quam
in coenà in medio refectorii super tahitani

nudam comedat, de pane grossiori prò cibo, et

.* o/a aqua prò potu ministretur eidem, nisi

prior sibi aliquod aliud misericorditer prae-

cipiat dari. Quod auiem de eius cibo et potu

superfuerit , non commisceatur eum his quae

de mensis remanserinl aliorum. Bum vero

gratiae post refectionem communem de mane

aguntur . iaceat prostralus in terra tensus

super facicm suam, iunctis manìbus- ante por-

tam ecclesiae seu chori, donec monachi, ipsum

pedibus tangendo, intrent et exeant super eum.

Saeculares tamen hoc videre non debent, nisi

delictum illis fuerit manifestimi ; tunc enim,

si prior viderit expedire
,

faciat saeculares

esse praesentes , ut qui fuerint de crimine

scandalizati, per huiusmodi poenitentiam aedi-

ficentur. Nullus insuper audeat ad lalem poe-

nitentem accedere, nec sibi quidquam loqui,

sine prioris licenlià. Sed , ne in profundum

desperationis deveniat , mittat ad eum prior

monachum seu monachos aliquos discretos, qui

illum ad poenitentiam et satisfactionem mo-

vcant et inducant. Quod si humilitalem in eo

viderint, et etiam olii de conventu, supplices

preces prò eo priori porrigant , ut eum ilio

misericorditer se habere dignelur ; quas qui-

dem preces prior lìbenter acceptet, praefatam

poenitentiam
,
prout sibi videbilur expediens

,

moderando. Vcrum si forte ipsum in cordis

duritià persistentem invencrint , itcrum eum

disciplinis modis praefutis per priorem ad eius

arbitrium feriatur , aut per ulium de prioris

speciali mandato, si prior fuerit legilime im-

peditus. Praeterea dum monachus praefatam

poenitentiam continuacerit , non communicet,

nec eum aliis osculum pacis accipiat, nec vo-

ceiur seu scribalur ut in ecclesia vel alibi

aliquod officium faciat, nisi officia servitulis

;

officio tamen divino poteril interesse. Insuper

non habitum professorum, sed novitiorum tan-

iummodo portet
,
quousque piene, prout expe-

dit , ad prioris arbitrium satisfecerit. Et si
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forsan talis monachus sacerdos , diaconus vel

subdiaconus fuerit, officiis huiusmodi non uta-

tur, donec a priore utendi eis liccntia UH de-

lur. Ultra praedictas etiam poenas , si
t

quis

pravo Consilio eum alio seu aliis hàbito, aut

per coniurationem seu maliliosam, concordiam

se manifeste cantra suum priorem, ut prae-

fertur, erexerit, nullam vocem in capitalo eo

ipso habeat, donec prior de consensu capiluli

Ulani misericorditer sibi restituat. Necnon qui

permanendo in Ordine, exemplionem ab obe-

dientià sui prioris (ut praemiltilur ) sibi vel

aliis procuraverit
,
praeter poenas iam dictas,

communio sibi Ordinis denegetur , et talis

exemptio
,
quantum expediens fueril , impu-

gnelur, seu
, ut revocetur, instelur. Ceterum

ei qui proclamalus, culpam aliquam de prae-

diclis confessus protinus fuerit , brevi ; UH
vero qui non accusatus nitro confìlebilur , bre-

viari , ei autem, qui de culpa convinclus fue-

rit
,

longiori tempore supradicta poenitenlia

imponatur.

EXTRAVAGANTES.

i. Denegare alicui monacho Ordinis par- QU1d sii or
"ini no:

pare.
ticipationem , ut in hac constitutione prae- „;""

"0D pa"

scribitur, ex antiqua consuetudine Ordinis

in eo consistit : quod nec ad chorum, nec

ad refectorium , nec ad capitulum, , nec ad

aliquod officium vel beneficium Ordinis ad-

mittatur, veluti si membrum religionis non

existat.

ii. Monachus qui de aliquo falso crimine Poenao comra
i* •ii! • • i accusanles deauum accusaverit, ultra poenas crimini de fa iso crimine,

quo falso accusavit debitas , alias sufferat

arbitrio visitatorum imponendas.

in. Caveant monachi, ne cuicumque per- Mooachorum

sonae saeculari , aut ecclesiasticae, aut re- gr™èsqMpoe
a
-

ffulari alterili» Ordinis, directe vel indi- n
i

tentiae oemi-
^ J ni revelaoaac.

recle
,
.verbo aut scriplo

,
per se aut per